БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҺАУЛЫҠ ҺАҠЛАУ
МИНИСТРЛЫFЫ

Туҡай урамы, 23 йорт, Өфө ҡалаһы, 450002

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бойороҡ

«___»__________ 2021 й. № ____

Приказ

«___»__________ 2021 г.

Об участии в онлайн-конференции

«Особенности подготовки и реализации проектов в области стоматологии

во взаимодействии с инновационным центром «Сколково»»

С целью внедрения инновационных разработок в медицинскую практику

стоматологических учреждений Республики Башкортостан, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список участников (Приложение № 2) Онлайн-конференции

«Особенности подготовки и реализации проектов в области стоматологии во

взаимодействии с инновационным центром «Сколково»» (далее - Онлайн-

конференция), организуемой Фондом «Сколково» совместно со

стоматологическим факультетом ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России,

которая состоится 30.03.2021 г. с 11:00 до 12:50 согласно Программе онлайн-

конференции (Приложение № 1).

2. Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан

обеспечить:

2.1. Участие специалистов согласно Приложению № 2 к настоящему

приказу в Онлайн-конференции;

2.2. Наличие у специалистов установленного программного обеспечения

Zoom, веб-камеры, микрофона и колонок/наушников.

Для подключения к Онлайн-конференции необходимо открыть ссылку:

https://skolkovo.zoom.us/j/96584269070?pwd=NUhyd1hVNXR0dWNGYVFE

bDZLTUtHUT09

Идентификатор конференции: 965 8426 9070

Код доступа: 943791.

3. Главному внештатному специалисту стоматологу Минздрава РБ

Дюмеева Р. М. в срок до 05.04.2021 г. подготовить и направить в Минздрав РБ

и отдел организации медицинской помощи взрослому населению Минздрава РБ

на электронную почту vzot10.mz@bashkortostan.ru информационную справку

по результатам проведения мероприятия.

orgot11.mz
Пишущая машинка
18         03

orgot11.mz
Пишущая машинка
369-А

orgot11.mz
Пишущая машинка
18              03

https://skolkovo.zoom.us/j/96584269070?pwd=NUhyd1hVNXR0dWNGYVFEbDZLTUtHUT09
https://skolkovo.zoom.us/j/96584269070?pwd=NUhyd1hVNXR0dWNGYVFEbDZLTUtHUT09
mailto:vzot10.mz@bashkortostan.ru

4. Ответственность за проведение и оперативное оповещение участников

в случае изменения даты мероприятия, возложить на главного внештатного

специалиста стоматолога Минздрава РБ Дюмеева Р. М.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра здравоохранения Республики Башкортостан Зиннурову Г. Ф.

Заместитель Премьер-

министра Правительства

Республики Башкортостан –

министр здравоохранения

Республики Башкортостан

  М.В. Забелин

Приложение № 1

к приказу Минздрава РБ

от «___»_____2021 г. №_______

Программа

онлайн-конференции «Особенности подготовки и реализации проектов

в области стоматологии во взаимодействии

с инновационным центром «Сколково»»

Дата проведения: 30 марта 2021 г.

Время проведения: 11:00 – 12:50

Формат проведения: онлайн на площадке Zoom

Время Выступление Докладчик

11.00 -

11.10

Приветственное слово от

стоматологической службы РБ

Дюмеев Рустам Мухаметьянович

– к.м.н. главный внештатный

специалист стоматолог

Минздрава РБ, главный врач

АУЗ Республиканская

стоматологическая поликлиника

11.10 -

11.15

Приветственное слово от ФГБОУ

ВО БГМУ Минздрава РФ

Кабирова Миляуша Фаузиевна -

декан стоматологического

факультета БГМУ, Изосимов

Артём Александрович -

заместитель декана

стоматологического факультета

БГМУ

11.15 -

11.20

Приветственное слово

представителей Кластера

биологических и медицинских

технологий Фонда Сколково

Егоров Владимир - операционный

директор Фонда «Сколково»,

Кравченко Лариса - проектный

менеджер Фонда «Сколково»

11.20 -

11.35

Разработка и внедрение

инновационной отечественной

системы для дентальной

имплантации из нанотитана

с композитным покрытием

Д. И. Горбунов, директор

ООО «НСТ»

11.35 -

11.50

Инновационные атравматичные

алмазные боры для стоматологии

Зельманов Игорь Ильич,

генеральный директор

ООО «Моналит Текнолоджи»,

г. Москва

11.50 -

12.05

Цифровая стоматология

и челюстно-лицевая хирургия

Ряховский Александр Николаевич

д.м.н., проф., директор

ООО «Авантис3Д», г. Москва

12.05 -

12.20

Отечественные симуляционные

технологии в стоматологии

Морозова Нинель Владимировна

представитель ООО «ПО

"ГЭОТАР"», г. Москва

12.20 -

12.35

Устройства индивидуальной

защиты. Респиратор с прозрачным

экраном на все лицо, в котором

очищенный воздух подается в

рабочую зону, создавая область

избыточного давления

Медведев Денис Михайлович

генеральный директор ООО

«Оксима», г. Москва

12.35 -

12.50

Общее обсуждение

Приложение № 2

к приказу Минздрава РБ

от «___»_____2021 г. №_______

Список участников

онлайн-конференции «Особенности подготовки и реализации проектов

в области стоматологии во взаимодействии

с инновационным центром «Сколково»»

№ ФИО Занимаемая должность

1.  Дюмеев Р.М. Главный внештатный специалист стоматолог

Минздрава РБ, главный врач АУЗ Республиканская

стоматологическая поликлиника

2.  Ганиева Р.А.  Главный внештатный детский специалист стоматолог

Минздрава РБ, главный врач ГАУЗ РБ Детская

стоматологическая поликлиника № 3 г. Уфа

3.  Сулейманов А.М. Главный внештатный специалист по челюстно-

лицевой хирургии Минздрава РБ, заведующий

отделением челюстно-лицевой хирургии

ГБУЗ РБ ГКБ № 21 г. Уфа, к.м.н.

4.  Давлетшин Н.А. Главный внештатный детский специалист

по челюстно-лицевой хирургии Минздрава РБ,

заведующий отделением челюстно-лицевой хирургии

ГБУЗ Республиканская детская клиническая

больница, профессор, д.м.н.

5.  Шакиров Р.Р. Главный врач ГБУЗ РБ Стоматологическая

поликлиника г. Стерлитамак

6.  Казакова Е.А.  Главный врач ГБУЗ РБ Стоматологическая

поликлиника № 1 г. Уфа

7.  Азнагулов А.А. Главный врач ГБУЗ РБ Стоматологическая

поликлиника № 2 г. Уфа

8.  Зубаирова Г.Ш. Главный врач ГБУЗ РБ Стоматологическая

поликлиника № 4 г. Уфа

9.  Баширова Т.В.  Главный врач ГБУЗ РБ Стоматологическая

поликлиника № 5 г. Уфа

10.  Викторов С.В.  Главный врач ГБУЗ РБ Стоматологическая

поликлиника № 6 г. Уфа

11.  Галеев Р.В. Главный врач ГБУЗ РБ Детская стоматологическая

поликлиника № 7 г. Уфа

12.  Габбасов Р.Ш. Главный врач ГАУЗ РБ Стоматологическая

поликлиника № 8 г. Уфа

13.  Байкова А.Ю.  Главный врач ГАУЗ РБ Стоматологическая

поликлиника № 9 г. Уфа

14.  Зиязетдинов Р. Р. Заведующий стоматологической поликлиникой

ГБУЗ РБ ГБ № 1 г. Октябрьский

15.  Нурбулатов Д.Д.   Заведующий стоматологической поликлиникой

ГБУЗ РБ ГБ г. Салават

16.  Гильмуллина А.И. Заведующий стоматологической поликлиникой

ГБУЗ РБ ЦГБ г. Сибай

17.  Субботина И.Н. Заведующий стоматологической поликлиникой

ГБУЗ РБ Бирская ЦРБ

18.  Губеев И.Ф. Заведующий стоматологической поликлиникой

ГБУЗ РБ Дюртюлинская ЦРБ

19.  Левищева И.Н.  Заведующий стоматологическим поликлиническим

отделением ГБУЗ РБ ГБ г. Нефтекамск

20.  Корнилов В.В.  Заведующий стоматологической поликлиникой

ГБУЗ РБ ЦГБ г. Кумертау

21.  Абакиров А.М. Заведующий стоматологической поликлиникой

ГБУЗ РБ Белебеевская ЦРБ

22.  Сагинбаев А.Т. Заведующий стоматологической поликлиникой

ГБУЗ РБ Белорецкая ЦРКБ

23.  Рахматулин С.Г. Заведующий стоматологической поликлиникой

ГБУЗ РБ Ишимбайская ЦРБ

24.  Муратов Т.Х. Заведующий стоматологической поликлиникой

ГБУЗ РБ Мелеузовская ЦРБ

25.  Мустакимова И.Ш. Заведующий стоматологической поликлиникой

ГБУЗ РБ Туймазинская ЦРБ

26.  Шайбекова Э.С. Заведующий стоматологическим отделением

ГБУЗ РБ Детская поликлиника № 4 г. Уфа

27.  Арсланова А.С.  Заведующий стоматологическим отделением

ГБУЗ РБ ГКБ № 8 г. Уфа

28.  Булыченко Ю.В. Заведующий стоматологическим отделением

ГБУЗ РБ ГКБ № 13 г. Уфа

29.  Сайфуллин А.Р. Заведующий стоматологическим отделением

ГБУЗ РБ ГКБ № 18 г. Уфа

30.  Абдрахманова А.М. Заведующий стоматологическим отделением

ГБУЗ РБ ГКБ № 21 г. Уфа

31.  Сагадеев И.А. Заведующий стоматологическим отделением

ГБУЗ РБ Поликлиника № 32 г.Уфа

32.  Минибаева С.Х. Заведующий стоматологическим отделением

ГБУЗ РБ ГКБ Демского района г. Уфа

33.  Гизатуллина З.М. Ответственный стоматолог района

ГБУЗ РБ Аскаровская ЦРБ

34.  Нигматуллин А.Р. Заведующий стоматологическим отделением

ГБУЗ РБ Раевская ЦРБ

35.  Иштуганов А. Х. Заведующий стоматологическим отделением

ГБУЗ РБ Архангельская ЦРБ

36.  Кашапов А.Х. Заведующий стоматологическим кабинетом

ГБУЗ РБ Аскинская ЦРБ

37.  Зубаирова Н.Р. Заведующий стоматологическим отделением

ГБУЗ РБ Толбазинская ЦРБ

38.  Янузакова А.Г. Заведующий стоматологическим отделением

ГБУЗ РБ Баймакская ЦГБ

39.  Игдиев И.И. Ответственный стоматолог района

ГБУЗ РБ Бакалинская ЦРБ

40.  Галишанов Б.Р. Ответственный стоматолог района

ГБУЗ РБ Балтачевская ЦРБ

41.  Мавлитова И.И. Ответственный стоматолог подразделения

ГБУЗ РБ Белокатайская ЦРБ

42.  Мустафина К.И. Ответственный стоматолог района

ГБУЗ РБ Языковская ЦРБ

43.  Шаймухаметова

А.Р.

Заведующий стоматологическим отделением

ГБУЗ РБ Благовещенская ЦРБ

44.  Чилигина Р.Ф. Заведующий стоматологическим отделением

ГБУЗ РБ Буздякская ЦРБ

45.  Мусина Ч.Р. Заведующий стоматологическим отделением

ГБУЗ РБ Бураевская ЦРБ

46.  Аетбаев Р.С. Ответственный стоматолог района

ГБУЗ РБ Бурзянская ЦРБ

47.  Арсланова И.М. Заведующий стоматологическим отделением

ГБУЗ РБ Красноусольская ЦРБ

48.  Нурисламова А.Г. Заведующий стоматологическим отделением

 ГБУЗ РБ Давлекановская ЦРБ

49.  Хакимьянова И.Д. Ответственный стоматолог района

ГБУЗ РБ Месягутовская ЦРБ

50.  Габдуллин С.М. Ответственный стоматолог района

ГБУЗ РБ Ермекеевская ЦРБ

51.  Давлетшин З.У. Ответственный стоматолог района

ГБУЗ РБ Исянгуловская ЦРБ

52.  Харитонов А.В. Заведующий стоматологическим отделением

ГБУЗ РБ Зилаирская ЦРБ

53.  Исхаков Р.К. Ответственный стоматолог района

ГБУЗ РБ Иглинская ЦРБ

54.  Уразаева А.А. Заведующий стоматологическим отделением

ГБУЗ РБ Верхнеяркеевская ЦРБ

55.  Тагиров З.К. Ответственный стоматолог района

ГБУЗ РБ Калтасинская ЦРБ

56.  Рамазанов Р.Р. Ответственный стоматолог района

ГБУЗ РБ Караидельская ЦРБ

57.  Якупова Р.Р. Заведующий стоматологическим отделением

ГБУЗ РБ Кармаскалинская ЦРБ

58.  Исмагилова Н.М. Ответственный стоматолог района

ГБУЗ РБ Кигинская ЦРБ

59.  Садыкова Р.Р. Заведующий стоматологическим отделением

ГБУЗ РБ Краснокамская ЦРБ

60.  Маликов Р. Ф. Заведующий стоматологическим отделением

ГБУЗ РБ Мраковская ЦРБ

61.  Кутушева М. Б. Заведующий стоматологическим отделением

ГБУЗ РБ Кушнаренковская ЦРБ

62.  Габдуллина И.В. Ответственный стоматолог района

ГБУЗ РБ Большеустьикинская ЦРБ

63.  Саитзянов А.Г. Ответственный стоматолог района

ГБУЗ РБ Мишкинская ЦРБ

64.  Гумерова З.И. Ответственный стоматолог района

ГБУЗ РБ Миякинская ЦРБ

65.  Исхаков С.Х. Заведующий стоматологическим отделением

ГБУЗ РБ Нуримановская ЦРБ

66.  Изместьева А.В. Ответственный стоматолог района

ГБУЗ РБ Малоязовская ЦРБ

67.  Хасанов Р.К. Ответственный стоматолог района

ГБУЗ РБ Стерлибашевская ЦРБ

68.  Валеева Э.Ф. Ответственный стоматолог района

ГБУЗ РБ Верхне-Татышлинская ЦРБ

69.  Хамитова З.Х. Заведующий стоматологическим отделением

ГАУЗ РБ Учалинская ЦГБ

70.  Мустакимова И.Ш. Заведующий стоматологической поликлиникой

ГБУЗ РБ Туймазинская ЦРБ

71.  Шарипова Р.С. Ответственный стоматолог района

ГБУЗ РБ Федоровская ЦРБ

72.  Карабаева Г.М. Заведующий стоматологическим отделением

ГБУЗ РБ Акъярская ЦРБ

73.  Хазиева Р.Т. Ответственный стоматолог района

ГБУЗ РБ Чекмагушевская ЦРБ

74.  Мустафина В.К. Заведующий стоматологическим отделением

 ГБУЗ РБ Чишминская ЦРБ

75.  Галеева В.Ш. Ответственный стоматолог района

ГБУЗ РБ Шаранская ЦРБ

76.  Ганниуллин А.В. Заведующий стоматологическим отделением

ГБУЗ РБ Янаульская ЦРБ

77.  Галлямова Г.Г. Заведующий стоматологическим отделением

ГБУЗ РБ Городская больница № 9 г. Уфа